
Č. j.: MPSV-2020/56206 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  ve věci informací k nařízeným výchovným opatřením dle §13 zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za roky 

2014 až 2019.  

 

Dotaz ze dne 18. 3. 2020 
 

Odpověď 

… dne 18. 3. 2020 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) 

doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které 

žádáte celkem ve čtyřech bodech o poskytnutí informací k nařízeným výchovným 

opatřením dle §13 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů, za roky 2014 až 2019.  

V příloze zasíláme tabulku s údaji o celkovém počtu uložených výchovných opatření 

dle §13 zákona č. 359/1999 Sb., včetně odlišení využití výchovných opatření - využití 

odborné poradenské pomoci nebo terapie a prvního setkání s mediátorem. Uvedeny 

jsou také požadované údaje za jednotlivé kraje. Jedná se o souhrnná data 

generovaná z Ročního výkazu o výkonu sociálně-právní ochrany dětí (statistické 

sledování V20-01) za požadované roky 2014 až 2019.  

Dále sdělujeme, že údaje týkající se sociálně-právní ochrany dětí souhrnně 

za Českou republiku lze nalézt na internetových stránkách MPSV 

https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-1. 

 

S pozdravem 

 

Příloha 
1x dle textu 

https://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky-1

